１

平成３０年第４回大衡村議会定例会会議録 第１号

平成３０年１２月５日（水曜日） 午前１０時開議

出席議員（１２名）

   １番 石川  敏      ２番 佐藤  貢      ３番 早坂 豊弘

   ４番 佐々木春樹      ６番 文屋 裕男      ７番 小川 宗寿

   ９番 髙橋 浩之      10番 遠藤 昌一      11番 山路 澄雄

   12番 佐々木金彌      13番 小川ひろみ      14番 細川 運一

欠席議員（なし）

説明のため出席した者の職氏名

副 村 長 齋藤 一郎 教育長 庄子 明宏

総 務 課 長 早坂 勝伸 企画財政課長 佐野 克彦

住 民 生 活 課 長 早坂紀美江 税 務 課 長 大沼 善昭

健 康 福 祉 課 長 残間 文広 産業振興課長 齋藤  浩

都 市 建 設 課 長 後藤 広之 教育学習課長 八巻利栄子

生涯学習担当課長 渡邉  愛 村誌編纂室長 文屋  寛

会 計 管 理 者 齋藤 善弘

事務局出席職員氏名

    事務局長 大友 末子    書記 和泉 文雄    書記 髙橋 吉輝

議事日程（第１号）

   平成３０年１２月５日（水曜日）午前１０時開議

第 １ 会議録署名議員の指名

第 ２ 会期の決定

本日の会議に付した事件

２

議事日程（第１号）に同じ

午前１０時００分 開 議

議長（細川運一君） おはようございます。

    ただいまの出席議員は12名であります。

    定足数に達しますので、ただいまから平成30年第４回大衡村議会定例会を開会いたしま

す。

    これより本日の会議を開きます。

    本日の議事日程は、お手元に配付のとおりであります。

  日程第１ 会議録署名議員の指名

議長（細川運一君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

    会議録署名議員は、会議規則第127条の規定により、13番小川ひろみ君、１番石川敏君

を指名いたします。

  日程第２ 会期の決定

議長（細川運一君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

    本件について、議会運営委員長に議会運営委員会の報告を求めます。佐々木春樹議会運

営委員長、登壇願います。

〔議会運営委員長 佐々木春樹君 登壇〕

議会運営委員長（佐々木春樹君） おはようございます。

    本日招集されました平成30年第４回大衡村議会定例会の運営に関しまして、去る11月

26日、28日及び12月４日に議会運営委員会を開催しておりますので、その結果について報

告いたします。

    本定例会に付議された案件は、村長提出案件が12件であります。内容は条例の制定１件、

条例の一部改正について３件、訴えの提起１件、平成30年度各種会計補正予算７会計であ

ります。

議員発議は１件で、委員会条例の一部改正です。

    議案審議に先立ちまして一般質問を行うこととします。一般質問は８名の議員から12件

について通告されております。

３

    以上の議案審議等でありますので、本定例会の会期につきましては本日から７日までの

３日間の予定でしたが、村長がインフルエンザに罹患したため、12月４日に議会運営委員

会を開催し、本定例会の会期を12日までの８日間とし、明日より９日までを休会とすべき

と決定したものであります。

    以上、議会運営委員会の報告といたします。

議長（細川運一君） お諮りをいたします。本定例会の会期は、議会運営委員長報告のとおり、

本日から12月12日までの８日間とすることにご異議ありませんか。

〔異議なし多数〕

議長（細川運一君） 異議なしと認めます。したがって、会期は、議会運営委員長報告のとおり

本日より12月12日までの８日間と決定いたしました。

    ここでお諮りをいたします。本日の日程を終了し、次回は12月10日に開催したいと思い

ます。これにご異議ありませんか。

〔異議なし多数〕

議長（細川運一君） 異議なしと認めます。したがって、本日の日程はこれで全て終了をいたし

ました。

    本日はこれで散会をいたします。

午前１０時 ４分 散 会

４

   地方自治法第１２３条第２項の規定によりここに署名する。

       平成  年  月  日

                 大衡村議会議長

                 署 名 議 員

                 署 名 議 員